令和元年６月７日

保護者の皆様へ

名護市立真喜屋小学校

校 長 新城 高樹

（公印省略）

若夏遠足について（お知らせ／協力願い）

色鮮やかに咲く紫陽花のように、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。

また平素より、本校教育活動へのご理解・ご協力、誠にありがとうございます。

さて、みだしの件について児童が楽しみにしている『若夏遠足』を「自然に触れる楽しさや不

思議さを発見する喜びを味わわせる。」「上級生、下級生のつながりをより一層深める機会とする。」

等をねらいとして、下記により計画しています。

つきましては、当日、児童の安全管理（川の中の見守り）が可能な方は、ご協力宜しくお願い

致します。

記

１ 期 日；令和元年６月２１日(金)

２ 時 間；9：00 ～ 14：00

３ 目 的 地；旧源河小学校、源河川下流域

４ 内 容

(1) カヤック体験（9：30～ 11：30）【児童２人１組】
(2) レクレーション
(3) その他

５ 移動方法；真喜屋小・羽地中・稲田小の学校車で旧源河小へ移動

６ 費 用；一人１０００円（徴収済み）

７ 当日、見守りが可能な方は、9：15までに旧源河小へお越し下さい。

※水に濡れますので、着替えを準備下さい。

８ そ の 他

(1) 詳細については、各学級からの『遠足のしおり』を確認して下さい。
【① 当日の日程 ② 内容 ③ 準備・・・等々】

(2) 雨天延期の場合でも弁当持参で普段通り（月曜日の時間割）登校させて下さい。
(3) 雨天延期の場合 予備日として７／１２（金）を予定しております。（給食有り）